

## Ministerstwo Sprawiedliwości Warszawa

Występuję w imieniu własnym, zainspirowana słowami Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego Waldemara Żurka, w sprawie sytuacji orzekania Sądów Rodzinnych oraz kształcenia Sędziów Sadu Rodzinnego w Krajowej Szkole Sądownictwa.

Jestem wieloletnim \_\_\_\_\_ i pod nazwą \_\_\_\_\_ funkcjonującym od wielu lat w przestrzeni edukacji dorosłych. W oparciu o to umocowanie zwracam się z prośbą o zbadanie przydatności programu „**Szkoła dla Rodziców i Wychowawców**” w zakresie wsparcia Sędziów Sadu Rodzinnego oraz rodziców w kryzysie rozpadu małżeństwa. Program pozostaje pod raczej honorowym wsparciem **Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie**. W 2010 roku Trenerzy/ Edukatorzy MEN przeprowadzili ewaluację programu, wydali rekomendację do PARPA i został on wpisany na listę europejskich programów profilaktyki zachowań ryzykownych oraz wczesnej profilaktyki uzależnień **EDDRA**.

Program funkcjonuje, w mojej i wielu trenerów świadomości, jako program będący własnością i raczej honorowym, ale jednak patronatem, Ośrodka Rozwoju Edukacji a jego realizacja dzięki rekomendacji EDDRA bywa finansowana ze środków publicznych oraz Funduszu Europejskiego. Istnieje sieć Edukatorów MEN/ trenerów, trenerów zwykłych oraz realizatorów wpisanych na listę ORE \*. Trenerzy samodzielnie, często na wolnym rynku, pozyskują środki, startują w konkursach lub przystępują do przetargów. Dzięki temu wpisowi mogliśmy upowszechnić dobre praktyki wśród rodziców z różnych środowisk( zagrożonych wykluczeniem, osadzonych w Zakładach Karnych, wśród rodziców zastępczych i adopcyjnych oraz zwykłych rodziców z trudnościami wychowawczymi).

Z nieznanego mi powodu ORE nie sprawuje obecnie rzeczywistej opieki nad programem, nie zadbano o złożenie w PARPA dokumentów w/s przedłużenia wpisu na listę EDDRA, trenerzy i edukatorzy nie mają dostępu do zakupu materiałów dydaktycznych. Istnieją też inne nadużycia wobec standardów realizacji programu. Trenerzy mają obowiązek składania do ORE raportów rocznych z ilości przeprowadzonych szkoleń co stanowi dowód realizacji tego programu pod egidą ORE a w rzeczywistości trenerzy sami starają się o środki na realizację tych zajęć.

Mimo braku wsparcia w ORE trenerzy z zachowaniem przyjętych standardów pracują a system EDDRA umożliwił tę pracę w edukacji, pomocy społecznej i wymiarze sprawiedliwości oraz zakup materiałów wydanych przez Wydawnictwo Media Rodzina of Poland. W tej chwili ta droga została zamknięta.

Na stronach MEN nie znalazłam wzmianki o funkcjonowaniu w przestrzeni edukacji dorosłych( nauczycieli i rodziców)tego programu. Za to słyszę wiele o wsparciu systemu edukacji.

Uważam, że ze względu na trudności i zakłócenia życia społecznego psychoedukacja osób dorosłych w zakresie zapobiegania zachowaniom ryzykownym jest niezbędna dlatego

bardzo proszę Ministerstwo Sprawiedliwości, w imię solidarności społecznej o pochylenie się nad tym zagadnieniem oraz o objęcie Programu swoim rzeczywistym patronatem.

Z poważaniem

\*Aktualna lista trenerów dostępna jest na stronie Ośrodka Rozwoju Edukacji -  
<https://www.ore.edu.pl/2017/06/trenerzy-programu-szkola-dla-rodzicow-i-wychowawcow/>